06/05/2022
06/0572022

06/056/2022
10/05/2022

10/05/2022
10/06/2022
10/05/2022
10/062022
10/05/2022
10/05/2022
10/05/2022
10/05/2022
~ 10/05/2022
10/05/2022
10/05/2022
10i05/2022
10/058/2022
10/05/2022
10/05/2022
10/0572022
10/08/2022
1000512022
10/06/2022
1305/2022
10/05/2022
1H05/2022
10/05/2022
10/056/2022
10/05/2022
10/05/2022

10/05/2022
12/05/2022

12/058/2022

12/05/2022

013
0181
0181
0191
0191
_otet
0181
0191
0181
0191
0181
0191
0181
0191
0191
0191
0181
0191
0191
0191
0191
0191
0191
0000
0000

0000
o194

0000

0000

13105 109 Pagamento de Boleto

DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TECNI

13105 393 TED Transf Eletr Disponiv 50616
748 0723 026550992000114 LARA TECIDOS
00000 855 BB RF Mais Automatico 42

88015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.073 687
10/05 0191 73697-X SERVICO DE OBR

99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.073.697
10/05 0191 73697-X SERVICO DE OBR

99015 870 Transferéncia recebida 550.191 000.073.68587
10/05 0181 73647-X SERVICO DE OBR

99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.073.697
10/05 0191 73697-X SERVICO DE OBR

99015 870 Transferéncia recebida §50.181.000.073.697
10/05 0181 73657-X SERVICO DE CBR

28015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.073.697
10/05 0191 73697-X SERVICO DE OBR

59015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.073.697
10405 0181 73657-X SERVICO DE OBR

99015 870 Transferéncia recebida  550.191.000.073.928

10/05 0191 73928-6 SERVICO DE OBR

G9015 8§70 Transferéncia recebida 550 191 000.0673.928
10/05 0191 73928-6 SERVICO DE OBR

©9015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.073.928
10/05 0191 73928-6 SERVICO DE OBR

95015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.073 928
10/05 0191 73928-8 SERVICO DE OBR

99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.073.928
10/05 0191 73928-6 SERVICO DE OBR

95015 870 Transferéncia recebida 550.181.080.073 928
10/05 0181 73928-6 SERVICO DE OBR

99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.073.928
10/05 0191 73928-6 SERVICO DE OBR

49015 870 Transferéncia recabida 550.191.000.115.120
40/85 0191 115120-7 SERVICO DE OBR

99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.115.120
10/05 0191 115120-7 SERVICO DE OBR

99015 B70 Transleréncia recebida §550.151.000 115120
16/05 0181 115120-7 SERVICO DE OBR

99015 870 Transferéncia recebida £50.191.000.115.120
10/05 0191 115120-7 SERVICO DE OBR '

99015 870 Transferéngia recebida §50.181.000.115.120
10/05 0191 115120-7 SERVICO DE OER

99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.115.120
10/05 0191 115120-7 SERVICO DE OBR

99015 470 Transferéncia anviads 550181 000073928
10/35 0121 73928-6 SERVICOD DE OBR

99015 470 Transferéncia enviada 550.191.000.073.828
10/05 0191 73228-6 SERVICO DE OER

99015 470 Transferéncia enviada 550.181.000 115120
10405 0191 115120-7 SERVICO OF OBR

99015 470 Transferéncia enviada 550.181.000.115.120
10/05 0191 115120-7 SERVICO DE OBR

89015 470 Transferéncia enviada 550 191.000.115.120
10/05 0181 115120-7 SERVICO DE ORR

13105 293 TED Transf.Eletr.Disponiv §1.001
033 0052 028499729000173 | C GARCIA PA

13105 109 Pagamentoc de Boleto 51.002
ALLIANZ SEGUROS SA

00000 855 BB RF Mais Automatico 42

98015 870 Transferdncia racebida 550.191.000.115.120
12/05 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
13105 109 Pagafnan!o de Boleto 51.201

PREMED SERV MED DE ATEND A EMERG E R
13105 393 TED Transf Eletr Disponiv 51202

$0619

218210

524400

11.574,38 C
26001 C

1.30000C
4.38085C
10154 C
5582C
52,00C

12,84C

170454 C
38,00C
8214C

963C
130,00 C
76,16 C
15231 C
0,27C
1237,17C

536394 C

40381 C
104,00 C
2058D
4117 D
6827D
4.501,01D
25014770
3.23186D
17461 D

17.256.04 C
460000C

23520D

4.050,00D

goocC

000C

31480C
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16/05/2022 0161 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.115.120 1.60000C
16/05 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
168/05/2022 0181 90015 470 Transferéncia enviada 550.191.000.108.320 24637D
18/05 0191 108329-5 CASTANHO E RAM
16/05/2022 0000 13105 362 Pagamenlo conta luz 51.601 1.48882D
GAS NATURAL
16/05/2022 0000 13105 3582 Pagamento conta luz 51802 18207D
GAS NATURAL
16/05/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 51,603 75,00 D
NATANICOLAS COMERGIO DE AGUA E GAS
16/05/2022 0000 13105 383 Pagto conta lelefone 51604 62100D
ALGAR SOLUCOES EM TIC SA
16/05/2022 0000 00000 855 BB RF Mais Automatico 42 70146C 0,00C
1710512022 0000 13105 109-Pagaments de Boleto 51701 14748D
PORTO S COMP DE S GERAIS
17/05/2022 0000 00000 855 BB RF Mais Automatico 42 14748C 0,00C
18/05/2022 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000 115.120 17.000.00C
18/05 0181 115120-7 SERVICO DE OBR
18/05/2022 0000 13105 109 Pagarmento de Bolelo 51.801 438,60 16.561,40C
 CBS-CESTAS BASICAS SOROCABA - EIRELI
1G/05/2022 000D 13134 250 Folha de Pagamento 2741 17.001,61D
10/05/2022 0000 13105 109 Pagamento de Bolsto 51.901 818,07D
SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
19/05/2022 0008  0DOOD 855 BB RF Mais Automatico 42 1.25628C Qoo0cC
201052022 0000 14134 599 Recebimento Fornecedor 196.357 82.535,42 C 82.53542 C
MUNICIPIO DE SOROCABA
23/05/2022 0000 13105 393 TED Transf Eletr Disponly 52301 3320840 7921458¢C
033 0062 028439729000173 | C GARCIA PA
24/05/2022 0181 99015 470 Transferéncia enviada 556.511.000.065.223  282,95D 78.93163C
24/05 6511 65223-7 GLEYCE KELLY S
25/05/2022 0000 13105 393 TED Transf Efetr Dispaniv 52501 530000 7840183C
260 0001 07195768813 ISMAEL APARECIDO
26/05/2022 .. 0191 09015 470 Transferéncia enviada ~ 563.310.000.027.411  44375D
~ 26/05 3310 27411-9 VANESSA SILVA
26/05/2022 0000 0DOOO 351 BB Rende Fécil 9803 77.957.88D 0.00C
30/05/2022 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.073.618 as3c
30/05 0191 73618-X SERVICO DE OBR
30/45/2022 0191 09015 B70 Transferéncia recebida 550.191 000073618  76.16C
30/05 0191 73618-% SERVICO DE OBR
30/05/2022 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.073.618 3.12182C
30/05 0191 73618-X SERVICO DE OBR
30/05/2022 0191 00015870 Transferéncia recebida 550181 000 229 749 3900C
30/05 0141 229740-3 SERVICO DE OBR
30/05/2022 0191 99015 470 Transferéncia enviada §50.191.000.117.917 3.121,92D
30/05 0191 117917-8 SOS NAIS
10512022 0000 00000 351 BB Rands Faci 9803 12478D 0.00C
31/05/2022 0000 00000999 SALDO 0,00 C

OBSERVAGOES:

Transagio efetuada com sucesso por; JF525993 RUBENS CURY BASSO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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SERVICO DE OBRAS socials
RELATORIO DE PROFISSIONAIS VINCULADOS AO PROJETO

TERMO DE COLABORAGAO - PROCESSO N.° 2017/21.637
SERVICO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA ADULTOS DE AMBOS OS SEXOS

MES: MAIO/2022 - ESFERA MUNICIPAL

REGIME RESCISAO DE
NOME CARGO CONTRATG  ADMISSAO CONTRATE

\ANTONIO CARLOS DE SOUZA "\ OFICIAL ADMINISTRATIVO Ii CLT 05/01/2004
“~DAVID MOREIRA JUNIOR MCUIDADOR SOCIAL CLT 05/05/2021
EDILENE CELINA DA CONCEICAO wAUXILIAR DE LIMPEZA CLT 24/03/2022
. EDISON GONCALO RODRIGUES \MOTORISTA oy 01/06/2018
“~ELIANE PEREIRA DO NASCIMENTO BAUXILIAR DE LIMPEZA CLT 02/05/2002
™~ ELIAS ESTEVAM ~AUXILIAR DE LIMPEZA CLT 25/02/2019
“FABIO JUNIOR RODRIGUES DA SILVA “BAUXILIAR DE CUIDADOR CLT 29/01/2016
“JUAREZ DA SILVA ®JARDINEIRO CLY 28/12/2009
“JUCENIRA BERNARDINO BRAZ ~GAUXILIAR DE LIMPEZA CLT 01/04/2022
~ LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS “JCUIDADOR SOCIAL CLT 06/12/2016
“MICHELE PEDROSO DA SILVA FASOLIN  ~OFICIAL ADM GLY 03/03/2008
\SIDNEI ROBERTO MORAES ~sAUXILIAR DE CUIDADOR CLT 01/10/2012
~ TATIANA DE JESUS OLERIANO JAUX ADM-RECEPCIONISTA CLT 08/04/2020
WALCILENE DE CARVALHO G.CORREA “ASSISTENTE SOCIAL CLT 24/04/2006
“SVALDEIR DOS SANTOS “¢MIOTORISTA CLT 19/05/2021
“VANDERLEI DA SILVA ~#GER.ADM.FINAN-COORDENADOR cLT 04/01/1999

Sorocaba, 08 de junho de 2022.

7

|
V4
RUBENS CURY BASSO
DIRETOR PRESIDENTE

@ email: so:@sossorocaba org.br - Site: www.sossorocaba.erg.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titules de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal & CEBAS — Certiflicado de Entidade

R. Francelino Romao, 100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag@o desta certiddo esta condicionada & verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:01:19 do dia 26/04/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 23/10/2022.

Cddigo de controle da certidao: 9440.0998.6309.6298

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Voltar Imprimir

CAIXA

CAINA ECONOMICA FEDERAL.

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  71.864.805/0001-21

Razdo Social:SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Endereco: RUA FRANCELINO ROMAO 100/ JD CAPITAO / SOROCABA / SP / 18052-
370

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:20/05/2022 a 18/06/2022

Certificacdo Numero: 2022052000494058272407
Informacdo obtida em 30/05/2022 06:29:18

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 1264

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ Base: 71.864.805

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de S&o Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridicaffisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

nao constam débitos inscrifos em Divida Ativa de responsabilida_dé do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos. do contribuinte; cuja raiz do CNPJ seja

aquela acima informada.

Certidao n°® 36658112 Folha 1 de 1
Data e hora da emiss&o 30/05/2022 06:27:16 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emisséo.

Certiddo emitida nos termos da Resolugao Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade no sitio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br



Pagina 1 de 1 "D

-

BODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 71.864.805/0001-21

Certidao n®: 17080199/2022

Expedigdo: 30/05/2022, as 06:30:39

Validade: 26/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se gque SERVICO DE OBRAS SOCIAIS (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ scb o n® 71.864.805/0001-21, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidédo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidido sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou fililais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho guanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.
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CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

CERTIDAO N°: 255.511/22-59

CPF/CNPI: 71.864.805/0001-21
Nome/Raziio Social: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Enderego: RUA FRANCELINQ ROMAO, 100
BAIRRO JD CAPITAO
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros existentes, que NAO ha débitos
vineulados a0 cadastro fiscal acima até a presente dala, ressalvado o direito da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam
apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 06:35:48 h, do dia 30/05/2022.
Vilida até 29/07/2022.
Cddigo de autenticidade: 1IDEC2FDAS925DI1AF

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: www.soracaba.sp.gov.br e acesse o link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

N°Vial
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CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N°: 255.507/22-72

Certiddo via web
Inscri¢éo Imobiliaria: 33.61.14.0001.01.000

Endereco: RUA FRANCELINO ROMAO, 100
VILA RICA Lote PROPORCIONAL
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370

CERTIFICO, para os devidos fins ¢ efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO h4 débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 06:22:27 h, do dia 30/05/2022.
Vilida até 29/07/2022.
Coédigo de autenticidade: 64595842A83FAAS87

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

N° Via 1



19/07/2022 09:26 Prestagdo de Contas SOS Acolhimento Municipal (21637) Maio de 2022 /L; Q&

Prestacao de Contas SOS Acolhimento Municipal (21637) Maio de 2022 A

Claudia Maria Ferreira
Enviado:terga-feira, 19 de julho de 2022 9:25
Para: adm@sossorocaba.org.br

Cc: Matheus de Oliveira Lima

Anexos: Sos maio.pdf (563 KB)

Bom dia A Carlos,
Sobre a Prestag@o de Contas SOS Acolhimento Municipal (21637) Maio de 2022 solicitamos:

1 — Faltou a assinatura nos holerites do funcionério Antonio Carlos de Souza;

2 — Favor enviar o comprovante do pagamento das seguintes despesas:
Mmpacto copias de valor R$ 720,00;
“R.L. Pereira Comércio e Servicos de valor R$ 126,00;
~Delta Contabilidade de valor R$ 2.119,21;

“Bunker Tecnologia Ltda de valor R$ 1.900,00;
“Guia 15217922 da Prefeitura Municipal de Sorocaba de valor total R$ 875,57;

" Darf Secretaria da Receita Federal de valor total de R$ 722,83;

DARF NF 945 no valor de R$ 92,40; (143,22)
~Cincotto & Drico de valor total R$ 301,46;

“Proagir valor total RS 481,00;
~GRF Guia de Recolhimento do FGTS de valor total de R$ 4.504,67;
“Darf Secretaria da Receita Federal de valor total de R$ 3.208,26;
. N e M.a3F, 32
3 — Néo encontrei o documento/guia € o comprovante do pagamento da despesa GPS NF 945

no valor de R$ 1.016,41, favor verificar; —

~4 — Enviar o comprovante de pagamento e a lista de funciondrios emitida pela Notre Dame
Intermédica Satude S.A. referente a NF 21785763;

= 5 - Nao encontrei o documento/guia e o comprovante do pagamento da despesa R:
50000055836097 no valor de R$ 5.130,12, favor verificar;

: AL A
6 - Enviar o documento/boﬁgto eo ]comprovante do pagamento do Tit. 1439593 Sind Trab

Rod Sor no valor total de R$ 41,17; ( 5 >

7 - Enviar o documentofbﬁleto e o comprovante do pagamento do Tit. 1438996 Sind Trab
Rod Sor no valor total de R$ 20,59;

8 — Corrigir a Justificativa sobre a Engefort;

9 — Favor corrigir na parte 1 do Relatério de Execu¢do Financeira o item (A) Saldo do més
anterior para R$ 21.556,26 e fazer as demais corregdes necessarias;

Prazo 3 dias uteis
Favor protocolar na Secretaria

Att.

Claudia
Secretaria da Cidadania

hitps://webmail sorocaba.sp.gov.brfowa/?ae=ltem&t=IPM Note &id=RgAAAACQCE % 2fuYtP7Sqsp4tYSCe TSBwAdIUABUHNhRJSKNoHY% 2fuSEgA...  1/2



SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

ANEXO RP-14 - REPASSES AQ TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMO DE COLABORAGAD/FOMENTO

GRGAO PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA - SECRETARIA DA CIDADANIA - SECID
ORGANIZACAQ DA SOCIEDADE CIVIL SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNP): 71.864.806/0001-21
ENDERECO e CEP: RUA FRANCELINO ROMAO, 100 - VILA RICA - SOROCABA/SP - GEP: 18052-370
RESPONSAVEL PELA OSC RUBENS CURY BASSO
CPF: 074.305.348-64
OBJETO DA PARCERIA SERVICO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL P/ ADULTOS DE AMBOS OS SEXOS
EXERCICIO:2022 COMPETENCIA: MAIO
ORIGEM DOS RECURSOS (1): MUNICIPAL
DOCUMENTO NUMERO DATA VIGENCIA VALOR
TERMO DE COLABORACAQ/FOMENTO N.° 2017/21.637-8 01/07/2017 30/06/2022 R$ 106.311,16
TERMO ADITIVO 2017/21.637-8 01/07/2018 30/06/2019 R$ 106.311,16
TERMO ADITIVO 2017/121.637-8 29/03/2019 30/06/2019 R$ 81.667,16
TERMO DE PRORROGACAD 2017/21.637-8 01/07/2019 30/06/2020 RS 81.667,16
TERMO DE FRORROGACAD 2017/21.637-8 01/07/2020 30/06/2021 RS 81.667,16
TERMO DE PRORROGACAD 2017/21.637-8 01/07/2021 31/12/2021 RS 81.667,16
TERMO ADITIVO e PRORROGACAO 2017/21.837-8 01/01/2022 30/06/2022 R$ B1.667,16
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (RS) DATA DO REPASSE DOC. DECREDITON® | VALORES REPASSAD0S — RS
20/05/2022 R$ 82.535 42 20/05/2022 196.357 RS B82.53542 |~
(A) - SALDO DO MES ANTERIOR RS 21.556,26 |~
|{B] - REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 8253542 |
(€) - RECEITAS COM APLICACAO FINANCEIRA DOS REPASSES PUBLICOS R$ 118,80 |
(D} - QUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAO DO AIUSTE (2)
(E) - TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C+ D) R$ 104.210,48 |
(F) - RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA R$ r |
(G] - TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F) R$ 104.210,48
(1) Fonte do recurso: Fedesal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um aneso para cada fante de recurso,
(2) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.
O(s) signatariofs), na qualidade de representantels) da entidade beneficidria:
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéncia de:
MAID
bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte,
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE RFALIZACAD VALOR APLICADO - RS
Recursos humanos (5) MAIO 2022 R$ §3.116,40 |-
Recursos humanos (6) MAID 2022 R§ -
Medicamentos MAIO 2022 R$ 5l
Géneros allmenticios MAID 2022 R§ 11.267,76 5
Outros materiais de consumo MAID 2022 R$ 1.086,07
Outros servigos de terceiros MAIO 2022 R$ 9.141,82 |-
Locagao de imoveis MAID 2022 RS = s
Locagdes diversas MAIO 2022 R§ 959,37
Utilidades Publicas (7) MAIO 2022 R$ 5.768,47 |-
Combustivel MAID 2022 R$ -
Bens e materiais permanentes MAIO 2022 R$ -
Obras MAIO 2022 R$ -
Outras despesas MAIO 2022 R$ -
TOTAL DAS DESPESAS| R$ 81.359,89 |
(5) Saldrios, encargos e beneficios, (6) Autbnamos e peszoa juridica. (7) Energia elétrica, dgua e esgato, gds, telefone e internet.
Outras despesas apenas medianle autorizagio prévia.
DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO b
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO R$ 104.210,48 '
1) DESPESAS PAGAS REFERENTES AO MES DE REFERENCIA RS 81.359,89
K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E - [J - F)] RS 22.850,59 |~
L) VALOR DEVOLVIDO AC ORGAO PUBLICO
(V1) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K- L) RS 22.850,59 | FMS ’ SED]!]

|
St QE(QE (;“ONVéNLEr}S_E[Pﬁ%CE‘R {SL

FUNCIONARIO: _ (L-cr il



01/07/2022 - BANCO DO ERASIL - 06:53:54
019100181 0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 217.939-3 .~

BCO BRADESCO S.A.

23797930099215000000506004406;09490170000072000
BENEFICIARIO: IMPACTO COPIAS °

NOME FANTASIA: IMPACTO COPIAS

CNPJ: 03.577.159/0001-61

BENEFICIARIO FINAL: IMPACTO COPIAS

CNPJ: 03.577.159/0001-61

PAGADOR: SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS

CNPJ: 71.864.805/0001-21

NR. DOCUMENTO 60.801

DATA DE VENCIMENTO 15/06/2022
DATA DO PAGAMENTO 08/06/2022
VALOR DO DOCUMENTO 720,00
VALOR COBRADO 720,00

NR.AUTENTICACAO D.BEC.A31.897.BAB.DOD



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/07/2022 - AUTOATENDIMENTO - 06.53.54
0191000191 SEGUNDA VIA 0008

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 217.939-3 //

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : SERVICO DE OBRAS SOCIATS

BANCO: 033 - BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
AGENCIA: 0468-5 - CEAGESD/SOROCARA

CONTA: 13.001.046-9

FAVORECIDO: R L PEREIRA COMERCIO E SERVICOS.
CPF/CNPJ: 14.911.380/0001-20

VALOR: R$ 126,00 —

DEBITO EM: 02/06/2022

DOCUMENTO: 060202
AUTENTICACAO SISBRB: D.C67.425.3AD.497.BB2

> (=
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01/07/2022 - BANCO DO BRASIL - 06:53:54 ",
019100191 0006 -
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS
CLIENIE: SERVICO DE OBRAS SOCIATS -
AGENCTA: 0191-0 CONTA: 217.939-3

BCO BS2 S.A.
21890010070453297080511177947183390120000211921
BENEFICIARIO: DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TE
NOME FANTASTA: DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TE
CNPJ: 71.027.866/0001-34

BENEFICIARIO FINAL: DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORTA TE
CNPJ: 15.776.634/0001-08

PAGADOR: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

CNPJ: 71.864.805/0001-21

NR. DOCUMENTO 60.802

DATA DE VENCIMENTO 10/06/2022

DATA DO PAGAMENTO 08/06/2022

VALOR DO DOCUMENTO 2.119,21

VALOR COBRADO 2.119,21

NR.AUTENTICACAO 4.EAB.C62.20E.037.918



-

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/07/2022 - AUTOATENDIMENTO - 06.53.54
0191000191 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS//

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 217.939-3

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : SERVICO DE O S SOCIATIS
BANCO: 077 - BANCO INTER

AGENCIA: 0001-9 - MATRIZ

CONTA: 11.679.903-0

FAVORECIDO: BUNKER TECNOLOGIA LTD&’/
CPF/CNPJ: 03.396.725/0001-39

VALOR: R$ 1.800,00

DEBITO EM: 06/06/2022

-

DOCUMENTO: 060601
AUTENTICACAO SISBB: 3.D8BB.61D.A31.C71.712



SISBB -~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/07/2022 - AUTOATENDIMENTO - 06.53.13
0191000191 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIATS _

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 115.120-7

-

Convenio PREFEITURA MUN SOROCABA
Codigo de Barras 81640000008-8 75574404202-8
20610010000-0 15217922218-6

Data do pagamento 09/06/2022

Valor em Dinheiro 875,57

Valor em Chegue 0,00

Valor Total 875,57 —

DOCUMENTO: 060905
AUTENTICACAO SISBB: B.40A.BOE.216.098.0BE



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/07/2022 - AUTOATENDIMENTO — 06.53.13
0191000191 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 115.120-7

AG. ARRECADADOR

CNC 001 - 0191 - EMPRESA SOROCABA SP
CODIGO DE BARRAS 85640000007 22830064217
11718648050 00159522151

DATA DO PAGAMENTO 09/06/2022

PERIODQ DE APURACAD ——————mmm— e

NUMERO DO CPF ——————mmme e

CODIGO DA RECEITA —————————mme

NUMERO DE REFERENCIA ——=——-———meem

DATA DO VENCIMENTO ———————— e

RECEITA BRUTA ACUMULADA ———————e e
PERCENTUAL ——————— e

VALOR DO PRINCIPAL ——~——————mmee

VALOR DA MULTA -—————m———

VATOR DOS JUROS =————c—meem

VALOR TOTAL 722,83

DOCUMENTO: 060904

AUTENTICACAO SISBB: F.2A3.377.A8F.AAl.BB8B




I/

}/——-
09/06/2022 - BANCO DO BRASIL - 13:29:23 '
019100191 SEGUNDA VIA 0005 &

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA /-ﬂfﬁg
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE lv
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS L
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 217.939-3

namfﬁnA_ggANSFE f§§55?09/05/2022 pae o
NR. DOCUMENTO 550.191.000.115.120 ,
VALOR TOTAL 92,40 e e e
**k*%% TRANSFERIDO PARA: Ao [rartfeond free loglos
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS ' :

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 115.120-7

NR. DOCUMENTO 550.191.000.217.939

NR.AUTENTICACAO 8.BF8.65C.C53.562.FD2



01/07/2022 - BANCO DO BRASIL - 06:53:12
019100191 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS-.
AGENCIA: 01891-0 CONTA: 115.120-7

ITAU UNIBANCO S.A.
34191570070007603051934044000007190090000030146
BENEFICIARIO: CINCOTTO DRIGO A C S EMPRES —
NOME FANTASIA: CINCOTTO DRIGO A C S EMPRES
CNPJ: 00.657.412/0001-07

BENEFICIARIO FINAL: CINCOTTO DRIGO A C S EMPRES
CNPJ: 00.657.412/0001~-07

PAGADOR: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

CNPJ: 71.864.805/0001-21

NR. DOCUMENTO 60.702

DATA DE VENCIMENTO 07/06/2022

DATA DO PAGAMENTO 07/06/2022

VALOR DO DOCUMENTO 301,46

VALOR COBRADO 301,46

NR.AUTENTICACAO 8.061.66E.8AR.973.198



01/07/2022 - BANCO DO BRASIL - 06:53:13
019100191 0005

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS
CLIENTE: SERVICO DE OBﬁASwSOCIEISaH\
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 115.120-7 Y

BANCO SICOOB S.A.
75691403090106439710035680630015890120000048100
BENEFICIARIO: PROAGIR CLUBE DE BENEFICIOS SoCIAIS
NOME FANTASIA: PROAGIR CLUBE DE BENEFICIOS SOCIATS
CNPJ: 34,002.229/0001-87

BENEFICIARIO FINAL: PROAGIR CLUBE DE BENEFICIOS SOCIATS
CNPJ: 34.002.229/0001-87

PAGADOR: SERVICO DE OBRAS SOCIATS

CNPJ: 71.864.805/0001-21

NR. DOCUMENTO 60.908

DATA DE VENCIMENTO 10/06/2022

DATA DO PAGAMENTO 09/06/2022 ~

VALOR DO DOCUMENTO 481,00

VALOR COBRADO 481,00

NR.AUTENTICACAO 5.608.B2C.04E.017.9DF



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTL
01/07/2022 - AUTOATENDIMENTO - 06.53.54 '
0191000191 SEGUNDA VIA 0005

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS///

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 217.939-3

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF g
Codigo de Barras 85840000045-0 04670179220-3
60766505087-4 18648050001-4

Data do pagamento 07/06/2022
CNPJ/CEI/CPF 71864805/0001-21

COMPETENCIA 05/2022

CODIGO RECOLHIMENTO 115

VENCIMENTO 07/06/2022 -,

VATLOR DEPOSITO 4.504,67

Valor Total 4.504,67

DOCUMENTO: 060701

AUTENTICACAQ SISBR: B.BDE.474.E62.63E.D6F




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/07/2022 - AUTOATENDIMENTO - 06.53.54
0191000191 SEGUNDA VIA 0004

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS ’
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 217.939-3 —

AGENTE ARRECADADOR

CNC 001 - 0191 - AGENCIA EMPRESA SOROCABA SP
CODIGO DE BARRAS =-——mmmmme— cemcme e
DATA DO PAGAMENTO 08/06/2022

PERIODO DE APURACAO 31/05/2022

NUMERO DO CPNJ 71.864.805/0001-21
CODIGO DA RECEITA 0561

NUMERO DE REFERENCIA ——=-==—c———-

DATA DO VENCIMENTO 20/06/2022

RECEITA BRUTA ACUMULADA —=————— e
PERCENTUAL —=—==———eeeee

VALOR DO PRINCIPAL 3.208,26 —

VALOR DA MULTA ==——————eeem

VALOR DOS JUROS —=-—m=————em

VALOR TOTAL 3.208,26

AUTENTICACAO SISBR: E.950.003.3B4.C76.CB9
Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006

DOCUMENTO: 060804



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CARLOS s
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA L0

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Codiga de Verificagéo DN s e
16290360D0O 1O/MAN2022 - 18:17-09
Competéncia
0512022
PRESTADOR DE SERVICOS
Razzo Social/Nome: ENGEFORT SISTEMA AVANCADO DE SEGURANCA LTDA
CNPJ/CPF: 62.301.755/0001-51 Insc. Municipal: 49889 tnsc. Estadual:
Enderego: PASS. DAS QUARESMEIRAS, 214 CEP: 13.561-350
Complemento: Nao Informado Bairro: PARGUE FABER
Municipio: SAQ CARLOS UF: sP Pafs: BRASIL
E-mail: CELIO@ENGEFORT.COM.BR Telefone: 21674400
Site;
TOMADOR DE SERVICOS
Razao SocialNome: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ/ICPF: 71.864.805/0001-21 tnsc. Municipal: 0 insc. Estadual: ISENTO
Endersgo: RUA FRANCELINO RCMAQ, 160 ' CEP: 18.052-370
& Complemento: Ndo Informado Bairro: Vila Rica
Municipio: Sorocaba UF:sP Pajs: Brasil
E-maii: adm@sosscrocaba.org.br ' Telefone: ST

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Servicos preslados: 01/05/22 a 31/06/22 SERVICOS PRESTADOS DE VIGILANT EVENCIMENTO: 05/06/20220 valor aproximado dos fributes incidentes
sobre o preco deste servico e de: RS 2.447.22 {16,50%) - Lei 12.741/2012 - Fonte IBPT.

INFORMAGCOES COMPLEMENTARES

lSenpiws preslados: 01/05/22 a 31/05/22 SERVICOS PRESTADOS DE VIGILANTE

VALOR TOTAL DANOTA = RS 14.831,61
Local de Prestagso: SOROCABA - SP | Local de Incidéncia : SOROCABA

Cod. CNAE: 8011101 - Ativ. Servigo: 11.02 - Atividades de vigiiancia & seguranga privada

Vailor do INSS Ratido (R§) Valor do IRRF Retido {R$) Valor do CSLL Retido (R$) [ Valor do PIS Refido (R$) | Valor do COFINS Retido

1463148 148,32 148,32 96,41 | {R$) 44495
Vir Dedugtes {R$) Quiras Retengdes {RS) Bass de Calculo do ISS Aliqucla | Vaior do ISS (RS) Vailor Liguide da Nota
0,00 0,00 | (RS) 14.831,61 5,00 741,58 (R§) 11.620,55
OUTRAS INFORMACOES

O ISSQN desta NFS-e sera recolhido pelo TOMADOR.

A auteniicag@o da NFS-e pode ser confirmada no Site: www.saocarios. sp gov.br/ RECEBEMOS Cadigo de Verificaco:
DO(A) ENGEFORT SISTEMA AVANCADO DE SEGURANCA LTDAOS SERVIGOS 2 16280360D0
CONSTANTES NA NFS-e

Nimsro da Nota:
945

Local Data Assinatura




\.

) Documento de Arrecadacio
@ Receita Federal : -

de Receitas Federais

cNPY Razlio Social ,
_71.864.805/0001 -21] [SERVICO DE OBRAS SOC!AIS

Perlony de Apuragio Data de Vencimenlo umers do Dooumento
L Maio!2022] [ 20/06/2022 07.16.22158. 0723520-4

{ Otysor raglies 20!’0612022
N° Recibo Declaragdo: 50000055836007 G s ket
@ 14.987.82

Composigao do Documento de Arrecadagio

Cadigo Denominagde

Principal Multa - Juroa Total
— 1882  CONTR PREV DESCONTA SEGURADD-EMPREGADO/AVULSG 11.875,10 11.875,10
01 CP SEGURADDS - EMPREGADOS/AVULSO PM;O COH RECURSOS MUMCIPA}S;’SEC[U
PAIBS/2022 Vencimento:20/08/2622

TERMO DE COLABORACAO NO 35.962/2017
1699  CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 26 635,61

, 635, 61
82 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20% RS qgél\ _' '

PA:05/2022 Vencimento:26/86/2022
1162 CP PATRONAL - RETENCAO LEI 8.711/08

2.477,11 2.477,11
01 CP PATRONAL - RETENCAO LET 9,711/98 PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS/SECID
PA:©5/2022 Vencimento:26/06/2022 TERMO DE UULBOWO N0 35.962/2017
CNPJ Prestador:02.291.755/0601-51 35 G '
Totais— 14.987,82 ) i 14,987, 82
PAGO COM RECURSOS MUNICipALS/SECID PAGO COMREGURSOS HNiEPAIS/SECID
¥ / TERMO DE CUU&BDRA(}AO No2t. B]?ﬁﬂl? m DE CUI.ABOMCAO K01, 531?201‘? PAGO COM RECURSOS MUNICI IPALS/SECID

AN TERHO DE COLABORACAO N0 35.962/2017

Trecocon R&u&sasuamcm:secn N~ [
; TERMO DE GOLABWE B8g/2021 FAGO COM RECURSOS MUNI.#AIS 1 SEG1, PAGO COM RECURSQS MUNICIPAIS/SECID
g O\S. 0% TERMO "EW 2 st TERHO DE COLABORACAO N 35.962/2017

RS od w Yo, E/I

PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS / SECID
TERMO DE COLABORAGAQ N° 2019/21,698 ]

e R\G ,‘@:J 7,

K SENDA (Versan5.1:0) Pagina: 1/1 O7/08/2022 14:21:34 .

AUTENTICA(;.E«O MECANICA

85810000148 4 878202385221 1 71071622158 8 072352040355

Documento de Arrecadacido de Receitas Federais
| 858100001494 | | 87820385221 1] [ 71071622158 8 | | O?QEﬁﬁﬁ"S ] CNPJ: 71.864.805/0001-21

5 EEHHE E {E EE EE% li[ﬂ@ l”ﬁ." o T

Pagar até: 20/08/2022
Valor: 14.987.82

o
v )

="
£t

?(‘3\3% =



ENGEFORT SISTEMA AVANCADO DE SEGURANCA

NOTA FISCAL N.° 945 EMISSAO: 10/05/2022

VALOR TOTAL  RETENCAO RETENCAO RETENCAO RETENCAO RETENCAO

DA NF INSS IRRF CSLL PIS COFINS RETENCAO 138
100% 11% 1% 1% 0.65% 3% 5%
14.831,61 17631 ,48 148,32 148,32 96,41 444,95 741,58
VALOR LIQUIDO NF LiQuIDO 11.620,55
RETENCAO - INSS 1.631,48
" RETENCAO - IRRF 148,32
RETENCADO ISS 741,58
RETENCAO: PIS, COFINS, CSLL 689,68
BRUTO 14.831,61

TERMO COLABORAQAO 2017/21637 ¢
VALOR LIQUIDO RETENCAO RETENCAO SEL FIS,

Sk e R o RETENCAOQ ISS cc;ms, TOTAL

7.239,60 1.016,41 92,40 462,00 429,67 9.240,08

TERMO DE COLABORAGAO: 2021/29868

RET. PIS,
VALORLIQUIDO RETENCAO RETENCAO . .. COFINS,  TOTAL
DA NF INSS IRRE i

4.380,95 615,07 55,92 279,58 260,01 5.591,53

=&
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23/06/2022 - BANCO DO PRASIL ~ D6:44:28
018100191 o001

COMPRIVANTE DE PASAMENTG DB PITOLOS

CLIEKTE: SERVICO DE CSRAS SOCTAIS
AGENCIA: 019:i-0 CORTA: 115.120-7

BANCO DO BRASIL

001900&:3902406?45035933&43011?443&9?6531162055
BENEFICTRRIC:

ENGEFORT § A SESGURANCA LTDA

IOHME FARTASIA:

ENGEFORT SISTEMA AVANCADD DE SEGURA

CHNPJ: 02.30%1.755/0001-581

PAGADOR:

SERVICO DE OERAS S0CIAIS

CHEJ: 71.884.808/0001-21

NR. LDOCUMENTIO 60.602
NOSE0 NUMERO 4087450000804301
CONVENIO 02406745
DATA DE VENCIMENTO 05/06/2C22
DATA DO PRGAMENTO ve/06/2022
WVALOR DO TOCUMENTO 11.620,35
VALDOR COBDRADD 11.620,35
NR.AUTENTICRCAD 8.7F2.B4B.18A.69D.R01

Central de Atendimento EB

4CC4 0031 Capitais e regices watropolitanas
G800 729 0001 Demais localidadas,

Consultas, informacces e servicos transaciomais.

SAT BB

G800 729 Q722

Informacoes, reclamacocs, cancelamante de
produtos e servicos.

Cuvidoria

0800 729 5678

Reclamacoses nac solucionzdas nos canais
nabituais agencia, SAC e demais canais de
atendimanto.

Atendimento a Deficientes Auditivas ou de Fala
08D0 729 2388

informacoss, reclamacoss,cancelsmsnts de cartao,
outros produtos e serviceos de Ouvidoria.

—

=EHE
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¢ NotreDame
S0 Intermédica

Slstema de Planos de Sadde

PPV - RELACAO POR FUNCIONARIO / VALOR FOR PLANO

26/05/2022

o,
: )
e

Contrato 10272923

Compeféncia 05/2022

Subcontrato Faturamento 0000 SERVICO DE GBRAS SOCIAIS

41 SAQ PAULO

Periodo massa 01/05/2022 A 31052022

Subcontrato 0000 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Inserigio Nome Associado

Plano

Valor

00000002000 EDISON GONCALO RODRIGUES
00000002-102  LUCIMARA CRISTINA DE MOURA,

00000003-000  EDMILSON DE OLIVEIRA LOPES
| CGO000003-101  MARILZA REGINALOPES

G00000C8-000  JOAQ CARLOS CAMPANIMI MARTIN
00000008101 BRUNAACOSTA
COC00006-102  MELISSA CAMPANING MARTINI

GO000004-000  LUCIANO BEZERRA DA SILVA
00000004-101  LARISSARDDRIGUES BEZERRA DA Si VA
000000044102 LUCAS RODRIGUES BEZERRA DA SILVA

00000007-000  VALDEIR DOS SANTOS
00000007-101  ADRIANI MUNIZ DOS SANTOS

PLAN If - COMBINACOES-GLOBAL
PLAN §i - COMBINACOES-GLOBAL

SubTotal - por Familia

PLAN Il - COMBINACOES-GLOBAL
PLAN Il - COMBINACOES-GLORAL

SubTotai - por Familia

PLAN Il - COMBINACOES-GLOBAL
PLAM If - COMBINACOES-GLOBAL
PLAN Il - COMBINACOES-GLOBAL

SubTotal - por Familia

PLAN Il - COMBINACOES-GLOBAL
PLAN il - COMBINACOES-GLOBAL
PLAN Il - COMBINACOES-GLOBAL

SubTotal - por Familia

PLAN If - COMBINACOES-GLOBAL
PLAN H - COMBINACOES-GLOBAL

SubTotal - por Familia

SubTotal - por Cliente

SubTotal - por Cliente Faturamento

5£8.18

568,18
568,18

568,18

568,18

568,18
568,18

568,18

565,18

568,18
284020

2.840,90




01/07/2022 - BANCO DO BRASIL - 06:53:13
019100191 0005

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCTATIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 115.120-7

ITAU UNIBANCO S.A.
34191090240086774293432024500009390120000284090
BENEFICIARIO: NOTREDAME INTERMEDICA S S A

NOME FANTASIA: NOTREDAME INTERMEDICA S S A
CNPJ: 44.649.812/0001-38

BENEFICIARIO FINAL: INTERMEDICA SISTEMA SAUDE SA
CNPJ: 44.649.812/0001-38

PAGADOR: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

CNPJ: 71.864.805/0001-21

NR. DOCUMENTO 60.909

DATA DE VENCIMENTO 10/06/2022

DATA DO PAGAMENTO 09/06/2022

VALOR DO DOCUMENTO 2.840,90

VALOR COBRADO 2.840,90

NR.AUTENTICACAO C.7CF.2E4.09F.F49.244




01/07/2022 - BANCO DO BRASIIL - 06:53:13
019100191 0006

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS
CLIENTE: SERVICO DE OBRRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 115.120-7

CATXA ECONOMICA FEDERAIL
10493999329400010004300143959310990120000016468
BENEFICIARIO: SINDICATO DOS TRABALHADORES EM TRAN
NOME FANTASIA: SINDICATO DOS TRABALHADORES EM TRAN
CNPJ: 71.B66.529/0001-30

BENEFICIARIO FINAL: SINDICATO DOS TRABALHADORES EM TRAN
CNPJ: 71.866.529/0001-30

PAGADOR.: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

CNPJ: 71.864.805/0001-21

NR. DOCUMENTO 60.906

DATA DE VENCIMENTO 10/06/2022

DATA DO PAGAMENTO 08/06/2022

VALOR DO DOCUMENTO 164,68

VALOR COBRADO 164,68

NR.AUTENTICACAC 5.4E4.6FC.9B6.4D8.041

£ Y~

| 98



01/07/2022 - BANCO DO BRASIL - 06:53:13
018100191 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIATIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 115.120-7

CAIXA ECONOMICA FEDERATL
10493999329400010004300143899664890120000006177
BENEFICIARIO: SINDICATO DOS TRABALHADORES EM TRAN
NOME FANTASIA: SINDICATO DOS TRABALHADORES EM TRAN
CNPJ: 71.866.528/0001-30

BENEFICIARIO FINAL: SINDICATO DOS TRABALHADORES EM TRAN
CNPJ: 71.866.529/0001-30

PAGADOR: SERVICO DE OBRAS SOCIATIS

CNPJ: 71.864.805/0001-21

NR. DOCUMENTO 60,907

DATA DE VENCIMENTO 10/06/2022

DATA DO PAGAMENTO 09/06/2022

VALOR DO DOCUMENTO 61,77

VALOR COBRADO 61,77

NR.AUTENTICACAO D.43B.CCC.DC3.C6E.702




19/07/2022 16:12 RES: Prestagio de Contas SOS Acolhimento Municipal (21637) Maio de 2022 ﬁﬁg&

RES: Prestacao de Contas SOS Acolhimento Municipal (21637) Maio de 2022 ifi

Claudia Maria Ferreira ;
Enviado:terca-feira, 19 de julho de 2022 16:12 1;]_@1 l
Para:  Antonio Carlos [adm@sossorocaba.org.br] - -
Anexos: SOS.pdf (1 MB) \r,?,
Boa tarde A Carlos,

Sobre as corre¢des enviadas da Prestacdo de Contas SOS Acolhimento (21637) Maio de 2022
solicitamos:

1 — Faltou a assinatura nos holerites do funciondrio Anténio Carlos de Souza (pode enviar outro
assinado e carimbado);

2 — Favor enviar o comprovante do pagamento das seguintes despesas:
DARF NF 945 no valor de R$ 92,40; (o que vocé enviou foi o comprovante do reembolso pois
eu informei o valor errado, o correto € R$ 148,32). Favor enviar o de valor RS 148,32.

\5 - Favor enviar o comprovante do pagamento da GPS no valor total de R$ 14.987,82;

\ 6 - Enviar o documento/boleto do Tit. 1439593 Sind Trab Rod Sor no valor total de RS 164,68
(enviou somente o desmembramento e o comprovante de pagamento);

7 - Enviar o documento/boleto do Tit. 1438996 Sind Trab Rod Sor no valor total de RS
61,77; (enviou somente o desmembramento e o comprovante de pagamento);

Prazo 3 dias tteis
Pode enviar por e-mail

Att.

Claudia
Secretaria da Cidadania

- Je: Claudia Maria Ferreira
Enviado: terca-feira, 19 de julho de 2022 12:02
Para: Antonio Carlos
Assunto: RES: Prestacdo de Contas SOS Acolhimento Municipal (21637) Maio de 2022

Boa tardé A. Carlos,
Obrigada,
Att.

Claudia

De: Antonio Carlos [adm@sossorocaba.org.br]

Enviado: terca-feira, 19 de julho de 2022 11:10

Para: Claudia Maria Ferreira

Assunto: RES: Prestacdo de Contas SOS Acolhimento Municipal (21637) Maio de 2022

Bom dia
Claudia

hitps://webmail sorocaba.sp.gov.brfowa/?ae=/tem&t=IPM.Note&id=RgAAAACQCE% 2iuYtIP7SqspdtY9CeT5BWAd3UAIBUHhRIsKNoH% 2fuSEgA...  1/3



01008 SERVICO DE OBRAS SOGIAIS RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA FRANCELING ROMAD, 100 CEP 18052-370 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.864.805/0001-21 Adto. Salarial referente data:  20/05/2022
Cédigo Nome do Colaborador Centro de custo: 3 - SOS MUNICIPAL - ALTA COMPLEXIDADE
000007 ANTONIO CARLOS DE SOUZA Admissdo: 05/01/2004
CBO: 4110-05 Fungao: OFICIAL ADMINISTRATIVO i CPE: 081.702.768-88 PIS: 121.25747.11.3 CTPS: 35763 Sérle: 037
cODIGOS | DESCRICOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
20504 | Adiantamento salarial com IR 1.839,71
91555 | IR adiantamento 22 50% 33548
. pA1S/SECI
& 505 HUpICL
GO COH Wgoam P
TERMODECOU
> I PHNEE‘ LR B SV 2 ﬂﬂﬁ
GERGNTE ADUMURTRATIVD 4
f"-.lAJ SEED
Depdsitd.ém conta Totais 1.939,71 335,48
Bancs de horas Banco:
D000 +00:00 - 0000 = 0000 Agéncia:  Conta: SALARIO Liquipo RS 1.604,23
Saldrio base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
4.849,27 0,90 0,00 0,00 4,555 56
Demam ter recabido o valor liquido deste recibo.
20 1,510 Assinatura do Colaborador:
HUB CONTABIL i \ SCI Ambierde Contabil UNICO

128



61008 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO | .
RUA FRANCELINO ROMAQ, 100 CEP 18052-370 SOROCABA/SP i ;J U—'i 3
CNPJ: 71.864.805/0001-21 Referente comds:  Malo/2022

Céedigo Nome do Colabaradar Centro de custo: 3 - SOS MUNICIPAL - ALTA COMPLEXIDADE
006007 ANTONIO CARLOS DE SOUZA Admissdo: 05/01/2004
CBO:4110-05 Fungao: OFICIAL ADMINISTRATIVO Il CPF: 08170276898  PIS: 121.25747.11.3 CTPS: 35763 Série: 037
CODIGOS | DESCRICOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS

5 | Salric mensalista / 30,00 434027

265 | Premio Permanencia 5,00% 24248

267 | Adc Tempo Sarvico Congelado / 245,80

14802 | Complemento ADG na folha normal / 50,89 650,39
953 | Adiantamento com ded. R { 1.604,23

91005 | INSS I’ 14,00% 58343

91505 | IR : i 15,00% 164,99

91705 | IR adiantamento salarial recolhido L~ 2250% 7 33548

PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS/SECID
i TERMO DE COLABORAGAO N0 21.637/2017
VANDERLEI D4 &3 : -
SERENTE ADMIN® "
B FINANCER
Depdsito em conta [ Totais| 5.988,42 2.688,13
Banco de horess Banco:
00,00 + 00:00 -0000 =30:00 Agéncia:  Conta: SALARIO LiQUiDO R$ 3.300,29
Salério base Base [NSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
484927 5.437,53 n 5.337,53 427,00 346528
" ter recebido o valor Hquido deste recibo.
0 ar‘ J’I)_-L Assinalura do Colaborador: M

HUB CONTABIL

SCi Ambiente Contdbil UNICO

o



SISBEB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/07/2022 - AUTOATENDIMENTO - 06.53.12
0191000191 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES
CLIENTE: SERVICO DE ORRAS SOQCIAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 115.120-7

AGENTE ARRECADADOR
CNC 001 - 0191 - AGENCIA EMPRESA SOROCARA SP
CODIGO DE BARRAS =———mmmmmmm e
DATA DO PAGAMENTO 09/06/2022

PERIODO DE APURACAO 31/05/2022

NUMERO DO CPNJ 71.864.805/0001-21
CODIGO DA RECEITA 1708

NUMERO DE REFERENCIA -—=—————————m

DATA DO VENCIMENTO 20/06/2022

RECEITA BRUTA ACUMULADA —=====—=————
PERCENTUAL --——=———————m

VALOR DO PRINCIPAL 148,32

VALOR DA MULTA ——===m——————

VALOR DOS JUROS —=——————————

VALOR TOTAL 148,32

AUTENTICACAO SISBB: A.2F6.086.E90.C6C,.2a4
Modeloc Aprovado pela SRE - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006

DOCUMENTO: 060901




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES RBANCO DO BRASIL
01/07/2022 - AUTOATENDIMENTO - 06.53.12
0191000191 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AGENCTA: 0191-0 CONTA: 115.120-7

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
Codigo de Barras 85810000149-4 87820385221-1
71071622158=-8 07235204035-9

Agente arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 08/06/2022
Numero do Documento 07.16.22158.0723520-4
Valor Total 14.987,82

Modelo aprovadeo pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n° 01 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: 060801
AUTENTICACAO SISBB: B.3F5.AA3.740.C6B.1CB
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07/06/2022 19:40 Impressdo de Bolefo

instrugdes de Impreasic
Imprima em impressora jato de tinta {ink Jef) ou laser em qualidade normai ou alta {Nio use modo econdmicoj.
Utilize folha A4 (210 x 297 mm) ou Carta (218 x 278 mm) e margens minimas 2 esquerda e & direita do formulario.
Corte na linha indicada. Nio rasure, risque, fure ou dobrs a regifio onde se encontra o codigo de barras.
Caso ndo apareca o codigo de barras no final, clique em F5 para atualizar esta tela.
Caso tenha problemas ao imprimir, copie a uq(iencia numérica abaixo e pague no caixa eletrdnico ou no internet banking:

Linha Digitavel: 10493.99932 94000.160043 00143.959310 9 90120000016468
Valor: RS 164,68

3

Recibo do Pagador

SIND TRAB EM TRANSP RODOVIARIOS SORCCABA E REGIAO
71.866.528/0001-30

SOROCABATSP

“' AR A |104-0] 10403 99932 94000.100043 00143.959310 9 90120000016468

mdcﬂum":aj Espécie | Quantdede Nosso nimeno

SIND TRAB EM TRANSP RODOVU!R]OS SOROCABAE | 035673999304 RS 14060000001439593
REGIAO - 71.866.529/G001-30 - - SOROCABA/SP
CEP:18031-520

do docnenio CPFCNPS Vencimento Vo documenta
1439593 71.866.529/0001-30 10i06/2022 S 164,68
{-} Desconlo / Abalimenias {-} Cuires dediigoes T o | M 7] Ot sctecmct Ry
Pagador
{3486 | 1) SERVICO DE OBRAS SOCIAIS | CNPJ: 71.884.805/0001-21 - 71.864.805/0001-21

Demonsksiivo mecinica
SENHOR({A) CAIXA NAQ RECEBER APOS O VENCIMENTO. NAD ACEITAR RASHRAS NOS CAMPOS: VENCIMENTOE
saeane PAGO COM Recuasusnummms;swﬂ PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS/SECID
TERMO DE COLABORACAQ N 21.637/2017 TERMODE COLABORACHO N0 35.962/2017
RN @ 2% %)
e it S i e e e i s b = Cordz pa linhs pontihada

AA |104-0]  10493.99932 94000.100043 00143.959310 9 90120000016468

Local de pagamanto Vencimento
| Pagével em gualquer Banco até o vencimento 10/06/2022
| SIND TRAB EM TRANSP RODOVIARIOS SOROCABA E REGIAQ - 71.868.528/0001-30 - - (35613889394
SOROCABA/SP CEP:18031-520
Dafa do documents” Ng documento Espécie dot. Acteie Data processaments Nosso ndmeso
07/6812022 1438533 D.M. N 07/08/2622 14000000001439593
Hso do banco Carleire Esplcie Quantidade Vaior Documentc {=} Valer documents
RG RS 164,68
EWTUCH8S {FEIC C2 Nespon=abakians 50 benwhcariay

{+) Dessoonio / Abafimentos

REFERENTE A TAXA NEGOCIAL 2022 NA REFERENCIA (TAXA NEGOCIAL) 05/2022 Z% SALARIO
BASE. MES . APOS O VENCIMENTO MULTA DE 1% E JUROS DE 0,5% AO MES

¢ Outras dedigbes

AVISO DE PENDENCIAS: 11/2018 (%) Mora / #hutia

YWWW.RODOVIARIOSOROCABAORG.BR(15) 3331-7305
ENVIAR LISTAGEM DO MES CORRESFONDENTE PARA

Pagadar

{3466 / 1} SERVICO DE OBRAS SOCIAIS / CNPJ: 71.864 B05/0001.21 » 74.864.805/0001.-21
RUA FRANCELINGC RGMAD 100
CEP:18052-370 - JARDIM CAPITAC - SOROCABA/SP

LR A ll_;

hitne: llrer ramnlato rre e fhedabm fn dhfislarlufestoim s o mm ab lemee (4 EAS4 T ba 2 vad s

B HINARCERO

4 i4



07/06/i2022 08:39 Impressao de Bolelo

Instrugdes de Impress3c
Imprima em impressora jato de tinta {ink Jet) ou laser em quaiidade normat ou alta {Nfo use modo econdmica).
Utilize folha A4 {210 x 297 mim) ou Carta (216 x 278 mm) & margens minimas 3 esquerda e a direita do formulério.
Corte na linha Indicada. Nio rasure, risque, fure ou dobre a regido onde se encontra o cédigo de barras.
Caso n3o apareca o codigo de barras no final, clique em F5 para atualizar ssta tela.
Caso tenha problemas ao imprimir, copie a seqiiencia numérica abaixo e pague no caixa eletrGnico ou no internet banking:

Linha Digitavel: 10493.99932 94000.1060043 00143.809664 8 90120000006177
Valor: R$ 81,77

L I T Y

T Recibo do Pagador
SIND TRAS EM TRANSP RODOVIARIOS SORCICABA E REGIAD
71.866.5290001-30

SCROCABA/SP

w S0 A |104-0] 10493.99932 84000.100043 00143.899664 8 90120000006177
—

; Agdncia’Cidian do Benelicldnis Espécie | Quantideds Nosso nimess
SIND TRAB EM TRANSP RODOVIARIOS SOROCABA E | 0356/ 3999304 R$ : $4000000001438996
REGIAQ - 71.866.529/0901-30 - - SOROCABA/SP
CEP:18031-520 -
Nimero do docurmen 1o CPFICHPI Vencmenko Valor documento
1428995 71.866.529/0001-30 10/06/2022 - 61,77
T | [ Desconin / Ababmantos {3 Outras dadughes () Wors | Wia [+ Outros acrescimes 1=} valor cobrade

Pagador J
(3466 / 1) SERVICG DE GBRAS SOCIAIS / CNPJ: 71.864.805/0801-21 - 74.864.805/0001-21
SENHOR{A) CAIXA NAC RECEBER APOS O VENCIMENTO. NAO ACEITAR RASURAS ROS CAMPOS: VENCIMENTO E
SACADOQ.

PAGO COM RECURSOS F}UHiElPMSfSEClD PAGD COM RECURSOS MUNICIPAIS/SECID

TERMO DE COLABORACRO N0 21.637/2017 TERMO DE COLABORAGAO 0 35.962/2017

| N, ) _(_Z_' Ogﬁ _____________ ) E_,;ijl—_‘_lgbl Core nainha pontihads

wx A |104-0]  10493.99932 94000.100043 00143.899664 8 5012000000617
L Vencimerio

Local de pagamento
%: em gualquer Banco até o vencimento 10/06/2022
i AENCCEdgE Denetciano
SiND TRAB EM TRANSP RODOVIARICS SORGCABA E REGIAQ - 71.886.529/08601-30 - - 0356 /3000384
SOROCABAISP CEP:18031-520
do documenio Ko documants: Espécie doc. Aceite Daia processamenta Nosso nimens
.— | 07/06i2022 1438996 D.M. N 07/06/2022 14000000001435996
Uso 60 banco Certera Tepdcie | Cuantidede Valor Documents 1=} velor documento
RG R$ 61,77
Instrugbes (Texto de responseblidads o teansficinio}

{-) Desconty / Abaiimentos

REFERENTE A MENSALIDADE SOCIO NA REFERENCIA 05/2022 [ASSOCIATIVA) 1% SALARIO
BASE. APOS VENCIMENTO MULTA DE 10% £ JUROS 2% AO MES. {-) Dutras deducdes

ASSOCIATIVA 95/2022 - REFERENCIA

{4 Morz £ Mt

ENVIAR LISTAGEM DO MES CORRESPONDENTE PARA

ARRECADAT@RODOVIARIOSOROCABA ORG.BR WWW.RODOVIARIOSOROCABA.ORG.BR {¥) Ouros Borésciy
CASO NAO TENHA MAIS FUNGCIONARIO, '

Pagador

(3466 7 1) SERVICO DE OBRAS SCCIAIS / CNPJ: 71.864.805/0001-21 - 71.864 805/0001-21
RUA FRANCELING ROMAG 109

CEP:180652-370 - JARDIM CAPITAO - SOROCABA/SP

T T

hitps:ficsr.completo.com bribolelo/publicipriviboletofrecaconticore 501581 /narcid

('\. -,
-

\ e

4



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA ., ¥
SECRETARIA DA CIDADANIA E s

Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP . J"‘><“ -
Fone: (15) 3212-6900 e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br YePucsine

PARECER CONCLUSIVO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Sorocaba 25/07/2022

Organizacao: S.0.8. - 21637

Servigo: ACOLHIMENTO NOTURNO

Fonte de recurso: |MUNICIPAL

Competéncia: MAIO

Valor: RS 82.535,42

Em andlise da prestacdo de contas parcial em epigrafe, no dmbito da execu¢io financeira da

parceria, foram analisados os documentos fiscais e seus respectivos comprovantes, bem como o0s

documentos exigidos, contratual e legalmente. Foi constatado que os mesmos encontram-se de

acordo com as finalidades para as quais foram concebidas, concluindo pela aprovagéo desta.

Matheys de Olivei
- ) Iveira Lim
Chefe da Secip e Convénios o Parcen;
SECID/DPP -

L
Z0

Chefe de Secdo

Claudia Maria Ferreira
Téc. de Controle Administrativo
Secao de Convénios e Parcerias

SECID

7
Heorna,

-_/ . r .
Funcionério (a)




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES

MAIO - 2022

TERMO DE COLABORAGAOQO - PROCESSO: 2017/21.637
SERVICO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA ADULTOS DE AMBOS OS
SEXOS - 65 VAGAS/DIA

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS: (ATENDIMENTOS: INDIVIDUAL /GRUPAL /
FAMILIAR)

ACOLHIMENTO NOTURNO (ALIMENTAGAO, HIGIENE PESSOAL, PERNOITE):

- TOTAL 396 — PESSOAS ATENDIDAS NO PERIODO

- TOTAL 1708 - RETORNOS NO MES

- TOTAL 2104 — ATENDIMENTOS NO PERIODO (incluindo os retornos)

- TOTAL 1675 —- PERNOITES NO PERIODO

- ATENDIMENTO TECNICO INDIVIDUAL = 394

- ATENDIMENTO TECNICO EM GRUPO = 651

- TRANSPORTE = 91 Pessoas (UPH, SECID, ou através da Abordagem Social)
- CAFE C/ LEITE + PAO C/ MARGARINA = 2365

- REFEIGOES = 2462

- HIGIENE PESSOAL = 1780

SERVIGO SOCIAL MANHA (7:00H AS 09:00H):

Orientacdoes quanto ao funcionamento da Entidade, informando sobre, horarios de entrada, das
refeicbes, encaminhamentos para as redes de atendimento do municipio, principalmente sobre o
atendimento disponivel no Centro de Triagem. Nesse momento as pessoas atendidas tem a

oportunidade de fazer criticas e sugestdes aos servicos prestados pela Entidade.

ATENDIMENTO INDIVIDUAL:

£4 R.FRANCELINO ROMAO, 100 - SOROCABA/SP - CEP: 18052-370- B (15) 3229-0777

@ EMAIL: sos@sossorocaba.org.br - site: www.sossorocaba.org.br -
RECONHECIDO UTILIDADE PUBLICA E CERTIFICADO ENTIDADE BENEFICENTE DE ASSISTENCIA SOCIAL

REGISTRO NO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL e CMDCA - SOROCABA - PAG: 1



SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Servigo Social Manha (7h as 09:00h): Durante o atendimento grupal os assistidos que necessitam
de orientagbes, encaminhamentos, solicitam o atendimento individual. Durante a entrevista &
possivel fazer o acolhimento e direcionamento da necessidade de cada assistido, de acordo com
0s servigos e recursos disponiveis na Entidade. Sdo pessoas em situacéo de vulnerabilidade e risco
social, a maioria, sem documentagio, etilistas, usudrios de drogas, com vinculos familiares
fragilizados ou rompidos. Quando solicitam internag&o em clinicas para tratamento da dependéncia
quimica ou relatam que pretendem fazer documentos e manifestam o desejo de encontrar um
trabalho, ou que pretendem retornar para seu municipio de origem, trabalhamos em parceria e em
conjunto com os técnicos do Centro de Triagem e Abordagem Social, para verificar a possibilidade
de fornecer a passagem realizando contato com os familiares, oferecemos ainda os servigos
disponiveis (refeicdes, higiene, doagdo de roupas, local para lavar roupas, orientagbes e
direcionamento ao Poupatempo e PAT, UBs, UPHs, Defensoria Plblica, Grasa, Acap, Casa André
Luiz).

Quando o assistido possui um numero de telefone para contato e autoriza o Servigo Social, é
realizado contato com um familiar na tentativa de restabelecer o vinculo e ou aceitar o seu retorno
para o municipio de procedéncia. Ocorrem também casos de atendimentos de assistidos que
chegam ao municipio com sérios problemas de saude, porém independentes, sdo encaminhados
para as redes de atendimento de saude do municipio. Ao final de cada més é elaborado os relatérios
dos atendimentos. O servigo de Acolhimento Noturno, tem inicio a partir das 17 horas, em que o
primeiro atendimento ocorre com um Cuidador Social, recebemos as pessoas que ja estdo
pernoitando no SOS, do trabalho, ou que estdo chegando & cidade, encaminhados pela abordagem
social ou através da procura espontanea. Nesse momento, as dificuldades nas entrevistas s&o
maiores, pois recebemos pessoas alcoolizadas, o que dificulta o entendimento e compreensao
durante a entrevista inicial. Dentro das possibilidades, é prestado o acolhimento e direcionamento
da necessidade de cada assistido, de acordo com os servigos e recursos disponiveis na Entidade.
Apos cadastro, sdo orientados sobre funcionamento do local, os procedimentos de seguranca, como
por exemplo, local para guardar documentos pessoais na Entidade, horario de entrada a tarde, da
refeic@o e horario de atendimento com o Servigo Social, que ocorre no periodo da manha do dia
seguinte. As informagdes de critérios de atendimento, de necessidades quanto ao tempo de
permanéncia (pernoites), trabalho realizado em consonancia com o Centro de Triagem.
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Salientamos que mesmo tendo excedido o tempo de permanéncia, as pessoas em situacéo de rua,
que apresentam-se em circunstancia de risco extremo, e trazidas pelo servigo de abordagem social,
s&o acolhidas para pernoite, e suas necessidades basicas.

ARTICULAGAO COM A REDE SOCIOASSISTENCIAL E OUTRAS POLITICAS

CENTRO DE TRIAGEM

ENCAMINHAMENTO: maior permanéncia (pernoites), para assistidos que estdo trabalhando, ou
em atendimento médico (casos sem gravidade). Para encaminhamento ao Poupatempo, Defensoria
Publica, requerimento de BPC, aguardando liberagdo de vaga no Grasa, Acap, e André Luiz.
Contato com a rede de atendimento de outros municipios, avaliagdo para verificar possibilidade de
fornecimento de passagens. Havendo necessidade de avaliagédo de prorrogacéo de pernoites, nos
casos de necessidade maior permanéncia, realizando trabalhos auténomos, para seguir viagem
COM recursos proprios.

CAPS

Acompanhamento de casos, viabilizando tempo maior de permanéncia, possibilitando que o
atendido possa se reorganizar e restabelecer vinculo familiar;

CASA ANDRE LUIZ

Encaminhamentos de atendidos, considerando as vagas disponiveis para um atendimento
especifico (Médicos, enfermagem, repouso);

RESULTADOS ALCANCADOS

* Em parceria com o Centro de Triagem, realizamos um trabalho visando diminuir o nimero de
pessoas em situagao de vulnerabilidade social. Em acompanhamento conjunto, aumentamos o
numero de pernoites para casos de pessoas em situacéo de rua que conseguiram trabalho, o que
possibilita alugar uma moradia, ocorrem casos que o Assistido permanece um tempo maior, até
disponibilidade de vaga em Clinica Terapéutica, para tratamento da dependéncia quimica.
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OBS: como Casa de Passagem, e o tempo de permanéncia é curto, torna-se dificil fazer uma
avaliagdo e monitoramento dos encaminhamentos realizados no més.

Responsabilizo-me pela exatiddo e veracidade das informagdes acima, ciente que, se falsa a
declaracéo, ficarei sujeito as penas da Lei.

Sorocaba, 06 de junho de 2022.
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DIRETOR PRESIDENTE ASSISTENTE SOCIAL — CRESS: 26901
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